[image: image1.jpg]

Проект

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

5
2

	О внесении изменений в постановление Администрации
ЗАТО Северск   от 30.12.2014 № 3542

В соответствии с решением Думы ЗАТО Северск от 10.12.2019 № 58/1
«О бюджете ЗАТО Северск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1 «О бюджете
ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации ЗАТО Северск от 24.09.2018 № 1797
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ ЗАТО Северск Томской области, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.12.2014 № 3542 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
в ЗАТО Северск» на 2015 - 2025 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие образования в ЗАТО Северск»
на 2015 - 2025 годы (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:
1) паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) в разделе I Программы абзац сорок шестой исключить;

3) таблицу 6 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению;

4) таблицу 7 изложить в новой редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению;

5) в разделе V Программы:
а) таблицу 9 изложить в новой редакции согласно приложению 4
к настоящему постановлению;
б) таблицу 10 изложить в новой редакции согласно приложению 5
к настоящему постановлению;
6) в приложении 1 к Программе:

а) паспорт подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
б) в разделе I:
абзацы сорок седьмой - сорок девятый изложить в следующей редакции:

«- в сентябре 2020 года 50 мест за счет открытия по одному классу
в следующих общеобразовательных организациях: МБОУ «СОШ № 196»; МБОУ «Северская гимназия»;

- в сентябре 2021 года 50 мест за счет открытия по одному классу
в следующих общеобразовательных организациях: МБОУ «СОШ № 87»,
МБОУ «СОШ № 90».

В итоге к 2022 году за счет применения малозатратных замещающих мер будет введено 340 учебных мест;»;

в) в разделе II:
дополнить раздел II пунктом 12 следующего содержания:
«12) развитие   инфраструктуры   общего   образования в части улучшения материально-технического обеспечения дополнительного образования.»;

г) таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 7
к настоящему постановлению;

д) таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 8
к настоящему постановлению;
7) в приложении 2 к Программе:

а) паспорт подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению;
б) таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 10
к настоящему постановлению;

в) таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению 11
к настоящему постановлению;

8) в приложении 3 к Программе:

а) паспорт подпрограммы 3 изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему постановлению;
б) таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению 13
к настоящему постановлению;
в) таблицу 4 изложить в новой редакции согласно приложению 14
к настоящему постановлению;
9) в приложении 4 к Программе:

а) паспорт подпрограммы 4 изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему постановлению;
б) таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 16
к настоящему постановлению;

в) таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 17
к настоящему постановлению;
10) в приложении 5 к Программе:

а) паспорт подпрограммы 5 изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему постановлению;
б) таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 19
к настоящему постановлению;
в) таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 20
к настоящему постановлению;
11) в приложении 6 к Программе:

а) паспорт подпрограммы 6 изложить в новой редакции согласно приложению 21 к настоящему постановлению;
б) таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 22
к настоящему постановлению;
в) таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 23
к настоящему постановлению;
12) приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 24 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень Администрации ЗАТО Северск» и разместить
на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
МЭР ЗАТО Северск                                                                                Н.В.Диденко